

Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S

Voergårdvej 8, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 28 48 96 76

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2023.

Peter Gasberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S Voergårdvej 8 9200 Aalborg SV
	Telefon: 98 12 30 44
	Telefax: 98 12 24 82
	Hjemmeside: www.frandsen-sondergaard.dk
	E-mail: fs@frandsen-sondergaard.dk
	CVR-nr.: 28 48 96 76
	Stiftet: 19. januar 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikael Kristian Vest, Formand Peter Gasberg Kristoffer Tredal Jørgensen
Direktion	Peter Gasberg
Komplementar	Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Vingaardshus

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15,0 mio. kr. mod 17,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,5 mio. kr. mod 4,9 mio. kr. sidste år. Årets resultat er væsentligt negativt påvirket af omkostninger forbundet med forlig vedrørende syns- og skønssag, jf. note 1.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	15.033.573	17.538
2 Personaleomkostninger	-14.283.433	-12.388
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-226.874	-200
Driftsresultat	523.266	4.950
Andre finansielle indtægter	124	2
Øvrige finansielle omkostninger	-53.973	-23
Årets resultat	469.417	4.929
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	469.417	4.929
Disponeret i alt	469.417	4.929

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	119.296	71
Indretning lejede lokaler	1.145.622	1.147
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.264.918</u>	<u>1.218</u>
Deposita	500.000	500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.764.918</u>	<u>1.718</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.840.547	3.919
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.446.727	869
Andre tilgodehavender	37.575	6.847
Periodeafgrænsningsposter	498.809	303
Tilgodehavender i alt	<u>5.823.658</u>	<u>11.938</u>
Likvide beholdninger	3.909.112	329
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.732.770</u>	<u>12.267</u>
Aktiver i alt	<u>11.497.688</u>	<u>13.985</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
4 Stamkapital	300.000	300
5 Overført resultat	5.579.168	6.030
Egenkapital i alt	5.879.168	6.330
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	0	50
Hensatte forpligtelser i alt	0	50
Gældsforpligtelser		
Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	45.808	47
Periodeafgrænsningsposter	346.584	338
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	392.392	385
6 Kortfristet del af langfristet gæld	60.427	50
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.512.011	813
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.132.835	806
Anden gæld	2.520.855	5.551
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.226.128	7.220
Gældsforpligtelser i alt	5.618.520	7.605
Passiver i alt	11.497.688	13.985
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 t.kr.
Omkostninger:		
Omkostninger i forbindelse med forlig vedrørende syns- og skønssag	2.250.000	0
	<u>2.250.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Fremmede arbejder og udlæg mv. (bruttofortjeneste)	-2.250.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-2.250.000</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	13.203.287	11.482
Pensioner	887.691	751
Andre omkostninger til social sikring	56.047	48
Personaleomkostninger i øvrigt	136.408	107
	<u>14.283.433</u>	<u>12.388</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere (inklusive tre indehavere, hvis lønninger ikke indgår i personaleomkostningerne)

28	<u>24</u>
----	-----------

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	36.529.061	30.250		
Aconto faktureringer	-36.594.345	-30.194		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-65.284	56		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.446.727	869		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.512.011	-813		
	-65.284	56		
4. Stamkapital				
Stamkapital primo	300.000	300		
	300.000	300		
5. Overført resultat				
Overført resultat primo	6.029.889	3.275		
Årets overførte overskud eller underskud	469.417	4.929		
Årets udlodninger	-920.138	-2.174		
	5.579.168	6.030		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	45.808	0	45.808	0
Periodeafgrænsnings- poster	407.011	60.427	346.584	104.878
	452.819	60.427	392.392	104.878

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	119
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.841
Igangværende arbejder for fremmed regning	-65

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. oktober 2029. Den årlige leje udgør 1.151 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er som del af sin forretningskarakter part i et begrænset antal tvister og syns- og skønssager, og ledelsen har i årsrapporten foretaget indregning af de forventede forpligtelser i forbindelse hermed. Det er således ledelsens vurdering, at udfaldet af de igangværende tvister og sager ikke vil få negativ betydning for selskabets finansielle stilling.
